Lei 14.133/2021, RATIFICA o Termo de Dispensa nº 001/2026 – Processo Administrativo nº 10.375/2025 
(Fundamento Legal Art. 75, inc. VII da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a emissão de nota de 
empenho em favor da empresa 48.046.085 Cleverson Teider, inscrita no CNPJ: 48.046.085/0001-75, no 
valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) referente a Contratação de empresa especializada 
em confecção de carnês de IPTU, a fim de atender necessidade do Município de Cosmópolis, devido ao 
menor preço ofertado, bem como ao atendimento a sua Habilitação, tudo em conformidade a Lei Federal